[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ КУРИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

г. Курильск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от 08 сентября 2017 года № 5
О проведении публичных

слушаний на территории муниципального образования «Курильский городской округ»

В соответствии со статьями 23, 24 пунктом 14 статьи 31, статьей 33 Градостроительного кодекса РФ, статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 30 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденным решением Собрания Курильского городского округа от 12.02.2011 № 11 (в ред. от 13.11.2015 № 85), Правилами землепользования и застройки на территории муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденными решением Собранием Курильского городского округа от 13.11.2014 № 91 (ред. от 11.03.2015 № 8), Генеральным планом муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденным решением Собрания Курильского городского округа от 16.09.2008 г. № 109, постановляю:
1. Провести в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации публичные слушания:

1.1. По проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Курильский городской округ» (далее – Генеральный план) в части территории города Курильска;

1.2.  По проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки на территории муниципального образования «Курильский городской округ» (далее – Правила землепользования) в части градостроительного зонирования города Курильска;

1.3. Документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания) города Курильска.

2. Назначить дату проведения публичных слушаний 20 ноября 2017 года в 17 часов 00 минут по местному времени в актовом зале здания администрации Курильского городского округа по адресу: г. Курильск, ул. Приморское шоссе, д.5/1.

3. Комиссии по проведению публичных слушаний по вопросам землепользования и осуществления градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Курильский городской округ»:

3.1. Организовать работу по подготовке и проведению публичных слушаний;
3.2. Обеспечить размещение материалов проекта внесения изменений в Генеральный план, Правила землепользования, документации по планировке территории города Курильска и информации о дате, времени и месте проведения публичных слушаний на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в сети Интернет и в общественно-политической газете Курильского городского округа «Красный маяк» не менее чем за 10 календарных дней до проведения публичных слушаний.

3.3. Рассмотреть поступившие письменные предложения от участников публичных слушаний на заседании Комиссии с ведением протокола.

3.4. Подготовить заключение о результатах публичных слушаний, а в случае принятия предложений участников публичных слушаний, обеспечить внесение изменений в проект внесения изменений в Генеральный план, Правила землепользования, документацию по планировке территории города Курильска.

 3.5. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в общественно-политической газете Курильского городского округа «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в сети Интернет.

4. Предложения и рекомендации заинтересованных лиц по теме публичных слушаний принимаются с момента размещения материалов проекта внесения изменений в Генеральный план, Правила землепользования, документации по планировке территории города Курильска в общественно-политической газете Курильского городского округа «Красный маяк», на сайте администрации Курильского городского округа и в течение 5 календарных дней после проведения публичных слушаний в рабочие дни с 10 часов 00 минут до 17 часов 00 минут (перерыв с 13 часов 00 минут до с 14 часов 00 минут) по адресу: 694530, г. Курильск, ул. Приморское шоссе, 5/1, кабинет № 30, с пометкой "В Комиссию по проведению публичных слушаний".

5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Курильского городского округа «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации Курильского городского округа.

Глава муниципального образования

«Курильский городской округ»                                                             Т.Б. Белоусова